DIÁRIO OFICIAL Nº 35.393  165Quarta-feira, 10 DE MAIO DE 2023

mã – 14/05 à 19/05/2023, São Félix do Xingú – 20/05 à 25/05/2023,
Marabá – 26/05 à 31/05/2023, São Geraldo do Araguaia/Belém – 01/06 à
06/06/2023, a fim de coordenar, fiscalizar e fazer levantamentos sobre as
necessidades das CIRETRANs acima citadas.

NOME MATRICULA
Osman Rocha Briglia Neto 3158713 /1

Michel Augusto Sant’Ana Dollinger 80845429 /1
Sávio Breno Santos da Silva 5946779 /2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 1402/2023-DAF/CGP, DE 03/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2076102;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte nove e meia (29 e 1/2) diárias a servi-
dora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o município de Barcarena no período de 02 à 31/05/2023, a fim
de atender e fazer retaguarda de processos de veículos.

NOME MATRICULA
Katiléia Ericeira Chaves 54193789 /2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 1399/2023-DAF/CGP, DE 03/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2078916;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para os municípiod de São Domingos do Araguaia – 15 à 17/05/2023,
Itupiranga – 18 à 20/05/2023, Marabá – 21 à 23/05/2023, Jacundá – 24 à
26/05/2023, Goianésia/Belém – 27 à 29/05/2023, a fim de atuar na coleta
de informações através de pesquisas e questionários no sentido de orientar
os usuários do trânsito sobre os aspectos legais, assim como obter infor-
mações e dados necessários para a formação de campanhas de trânsito
visando uma via mais segura para todos.

NOME MATRICULA

Ivanna Antunes Gurgel 57175607 /1

Juliana Cozara Oliveira Martins 55588874 /1

Silas Rodrigues de Almeida 57216391/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 1401/2023-DAF/CGP, DE 03/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2081431;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte três e meia (23 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o município de Parauapebas no período de 09/05 à 01/06/2023,
a fim de realizar o atendimento para entregar dos veículos arrematados
como sucatas no Leilão 03/2023, conservados no leilão 02/2023-DETRAN/
PA., participar da visitação e Leilão 05/2023-DETRAN/PA., conforme autori-
zação da Diretora Geral, constante no processo nº 2022/1381793.

NOME MATRICULA
Sidney da Silva Monteiro 57192195 /1
Luciano Lima da Cunha 57195471 /1

Kleyce Stefany do Couto Leite 473626 /0

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 1439/2023-DAF/CGP, DE 05/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2060369;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do município de Belém

para São Paulo/SP no período de 22 à 25/03/2023, a fim de firmar parce-
ria para possibilitar a troca de experiencias e alinhamento de estrategias
para garantir o investimento em tecnologia e viabilizar a integração entre
departamentos.

NOME MATRICULA
Pricila Karen Mucelin Chaves 57194730 /1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 1400/2023-DAF/CGP, DE 03/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2074064;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município
de Belém para os municípios de Augusto Corrêa – 15/05/203, Bragança
– 16/05/2023, Traquateua – 17/05/2023, Capanema 18 e 19/05/2023,
Peixe Boi – 20/05/2023, Nova timboteua – 21/05/2023, Santarém
Novo – 22/05/2023, São João de Pirabas – 23/05/2023, Salinópolis –
24/05/2023, Capitão Poço – 25/05/2023, Ourém – 26/05/2023, Irituia –
27 e 28/05/2023, São Miguel do Guamá – 29 e 30/05/2023, Santa Maria
do Pará/Belém – 31/05 à 02/06/2023, a fim de realizar pesquisa de campo
para análise posterior cobre conhecimentos do condutor relativo ás norma-
nas gerais de circulação e conduta, legislação de trânsito e direção defensi-
va, que venham subsidiar a DTO em novas ações de Educação e Operação
e Fiscalização de Trânsito em todo Pará.

NOME MATRICULA
Carlos Guilherme Valente 305570 /2

Cristovão Cunha Simões da Mota 55588489 /1
Márcia Helena de Queiroz Nascimento 57193995 /1

Manoel de Jesus Filocreão Sanches 55590040 /2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 1398/2023-DAF/CGP, DE 03/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2083411;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias a servidora
abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Castanhal
para o município de Santarém no período de 02 à 16/05/2023, a fim de
compor a equipe de examinadores para aplicar os exames teóricos e práticos.

NOME MATRICULA
Mariana Albuquerque Silveira 57202642 /1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 1405/2023-DAF/cgp, DE 03/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2078900;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para os municípios de Medicilândia – 15 à 17/05/2023, Altamira – 18 à
21/05/2023, Novo Repartimento – 22 à 24/05/2023, Tucuruí/Belém – 25 à
29/05/2023, a fim de atuar na cleta de informações através de pesquisas e
questionários no sentido de orientar os usuários de trânsito sobre os aspectos
legais, assim como obter informações e dados necessários para a formação de
campanhas de trânsito visando uma via mais segura para todos.

NOME MATRICULA
César Augusto Diniz Mayrinck 80845521 /1

Antonio Augusto Andrade dos Santos 80845517/1
Wilson Waldemir Campos dos Passos 6120008 /1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 1406/2023-DAF/CGP, DE 03/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2077823;